
 

Ispettorato  territoriale del lavoro di Torino 

Via Dell’Arcivescovado n.9 
10121-Torino 

Tel. 011 5526711 -  Fax 011 532443 
  

PEC: ITL.Torino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 
 

 

 

  

 

              ISPETTORATO TERRITORIALE DI TORINO 

                   AREA PIANIFICAZIONE E CONTROLLO DIREZIONALE  

 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE  

Oggetto: Determina a contrarre e di adesione a convenzione Consip “BUONI PASTO 9 – LOTTO 2 -               

PIEMONTE E VALLE D’AOSTA, per fornitura Buoni Pasto Elettronici - CIG Z8D38AC691. 

Il Dirigente  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTI l’art.2, comma 3 e l’art. 17 comma 1, del DPR 13 aprile 2013, n. 62, Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165;  

VISTO il Decreto di Organizzazione dell’INL, approvato con DPCM 23 febbraio 2016 registrato alla 

Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577;  

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato ai 

sensi dell’art. 5 del predetto D.Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021, redatto ai sensi dell’art. 1 della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 ed approvato con Delibera C.d.A. dell’INL n. 1 del 30 gennaio 2019;  

VISTO il conferimento dell’incarico della titolarità dell’ITL di Torino, alla Dr.ssa Tiziana Morra dal 23 

gennaio 2020 al 22 gennaio 2023 - Decreto n. 998 del 10 dicembre 2019;    

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D.Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 



 

Ispettorato  territoriale del lavoro di Torino 

Via Dell’Arcivescovado n.9 
10121-Torino 

Tel. 011 5526711 -  Fax 011 532443 
  

PEC: ITL.Torino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 
 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge 6 

luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 135, nel favorire 

sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-

procurement), prevede “l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi delle 

convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le 

acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge 

n. 296/2006”; 

VISTA la nota del Direttore dell’INL n. 486 del 05.11.2018 recante in oggetto “Regolamento (UE) 

2016/678 (GDPR) – indicazioni operative per gli acquisti di beni e servizi, e l’adozione del nuovo 

Regolamento INL recante misure tecniche e organizzative relative alla protezione dei dati personali, 

in vigore dal 01.02.2020; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 48 del 24/10/2019, con il quale sono state stabilite precise 

disposizioni in ordine agli affidamenti di servizi e forniture; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, in data 04/06/2021 ha attivato la convenzione per la fornitura di 

buoni pasto (Buoni Pasto 9 – Lotto 2 Piemonte e Valle d’Aosta), della quale risulta aggiudicataria la 

Ditta DAY RISTOSERVICE SPA; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione e che 

con decreto 24 del 11/07/2022 l’ITL di Torino ha provveduto ad impegnare la somma di €. 80.000,00 

(ottantamila/00) sul pertinente conto – U.1.01.01.02.002 – Buoni Pasto per l’Esercizio Finanziario 

2022 (la somma di €. 45.092,86 è stata già utilizzata con la precedente adesione alla medesima 

convenzione attivata a novembre 2021);   

 

DETERMINA 

• Di aderire, ai sensi dell’art. 1, comma 150, della Legge di stabilità 2013 alla convenzione 

attivata dalla Consip “Buoni Pasto 9 – Lotto 2 Piemonte e Valle d’Aosta”;   

• Di trasmettere ordinativo d’acquisto alla Ditta DAY RISTOSERVICE SPA, per la fornitura di n. 

5.685 buoni pasto, del valore nominale di €. 7.00, per un costo complessivo di € 34.883,16 

comprensivi di IVA 4%;  

• Che la spesa di € 34.883,16 comprensiva di IVA al 4%, graverà sul conto U.1.01.01.02.002 – 



 

Ispettorato  territoriale del lavoro di Torino 

Via Dell’Arcivescovado n.9 
10121-Torino 

Tel. 011 5526711 -  Fax 011 532443 
  

PEC: ITL.Torino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 
 

Buoni Pasto; 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale. 

• che per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia alla 

documentazione della Convenzione Consip per l’affidamento del servizio sostitutivo di 

mensa tramite buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione 9 – Lotto 2 -

Piemonte e Valle d’Aosta e i relativi allegati;  

• di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Tiziana Morra;  

• di applicare il “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede 

in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 

unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula 

e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui 

al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio”.  

La presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

                                                                                          IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                                                                 (D.ssa Tiziana MORRA) 


		2022-11-22T11:23:43+0100
	MORRA TIZIANA


		2022-11-22T12:07:52+0100
	Torino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TO.DETERMINE.R.0000391.22-11-2022




